- 18 Ibid. 1. 4, § 2, 16: “Est enim, ut diximus, cuius gracia civitas instituta est et necessitas omnium que sunt et fiunt per hominum comunicacionem in ea. Hoc ergo statuamus tamquam demonstrandorum omnium principium naturaliter habitum, creditum et ab omnibus sponte cona cessum: omnes scilicet a homines non orbatos aut aliter impeditos naturaliter sufficientem vitam appetere, huic quoque nociva refugere et declinare; quod etiam nec solum de homine confessum est, verum de omni animalium genere” (trans. Brett, 18).
- 19 Ibid. 1. 1, § 4, 5: “Sunt igitur, ut diximus, pacis seu tranquillitatis fructus optimi, opposite vero Litis importabilia nocumenta: propter quod pacem optare, non habentes querere, quesitam servare, litemque oppositam omni conamine repellere debemus. Ad ea quoque singuli fratres, eoque magis collegia et communitates se invicem iuvare tenentur, tam superne caritatis affectu, quam vinculo sive iure societatis humane” (trans. Brett, 6).
- 20 Ibid. 1. 4, § 1, 16: “Quod autem dixit Aristoteles: vivendi gracia facta, existens autem gracia bene vivendi, significat causam finalem ipsius perfectam, quoniam viventes civiliter non solum vivunt quomodo faciunt bestie aut servi, sed bene vivunt, vacantes scilicet operibus liberalibus, qualia sunt virtutum tam practice, quam speculative anime” (trans. Brett, 6).
- 21 Ibid. 1. 4, § 3, 17: “Vivere autem ipsum et bene vivere conveniens hominibus est in duplici modo, quoddam temporale sive mundanum, aliud verum eternum sive celeste vocari solitum. Quodque istud secundum vivere, sempiternum scilicet, non potuit philosophorum universitas per demonstrationem convincere, nec fuit de rebus manifestis per se, idcirco de traditione ipsorum que propter ipsum sint, non fuerunt solliciti. De vivere autem et bene vivere seu bona vita secundum primum modum, mundanum scilicet, ac de hiis, que propter ipsum necessaria sunt, comprehenderunt per demonstrationem philosophi gloriosi rem quasi completam. Unde propter ipsum consequendum concluderunt ipsi necessitatem civilis communitatis, sine qua vivere hoc sufficiens obtineri non potest” (trans. Brett, 19).
- 22 Ibid. 1. 5, § 1, 20: “Partes seu officia civitatis sunt sex generum, ut dixit Aristoteles 7<sup>o</sup> Politice, capitulo 6<sup>o</sup>: agricultura, artificium, militaris, pecuniativa, sacerdocium et iudicialis seu consiliativa. Quorum tria, videlicet sacerdocium, propugnativa et iudicialis, simpliciter sunt partes civitatis, quas etiam in communitatibus civilibus honorabilitatem dicere solent” (trans. Brett, 22).
- 23 Ibid. 1. 6, § 1, 28–29: “Dicere de causa finali propter quam fuit verum sacerdocium in communitatibus fidelium institutum. Est enim hec moderatio humanorum actuum imperatorum per cognitionem et appetitum, tam immanencium quam transeuncium, secundum quod ex illis ordinatur genus humanum ad optimum vivere venturi seculi” (trans. Brett, 31).
- 24 Ibid. 1. 6, § 3, 31 (trans. Brett, 35).
- 25 Ibid. 1. 6, § 8–9, 32–33: “Sacerdotalis igitur finis est hominum disciplina et erudicio de hiis que secundum evangelicam legem necessarium est credere, agere vel omittere propter eternam salutem consequendam et miseriam fugiendam. In hoc autem officium convenienter veniunt omnes discipline humano ingenio adinvente, tam speculative quam active, humanorum actuum moderate tam immanencium quam transeuncium, ab appetitu et cognitione proveniencium, quibus bene disponitur homo secundum animam pro statu tam presentis seculi, quam venturi” (trans. Brett, 35).
- 26 Averroes, *On the Harmony*, trans. Hourani, 50. As this work is usually referred to as the *Decisive Treatise*, I will do so as well.
- 27 Gilson, *La philosophie*, 691–92, quoted in Piaia, “Averroïsme politique,” 298.
- 28 Piaia, “Averroïsme politique.”
- 29 Butterworth, “What Is Political Averroism,” 243.